
Skriftligt besvarede spørgsmål 9783 

Hertil kommer, at der på chefområdet er 
yderligere ca. 300 ubesatte stillinger, således at 
det samlede skøn for det løbende antal ubesatte 
fuldtidsstillinger i staten kommer op på 1.700. 

Spm. nr. S 3572 

Til finansministeren (15/8 01) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Vil ministeren oplyse muligheden for og bud- 
getvirkningen ved salg af statens aktier i SAS og 
Københavns Lufthavn A/S, hvor der tages ud- 
gangspunkt i dagens aktiekurs, som oplyses i 
svaret?« 

Svar (24/8 01) 

Finansministeren (Pia Gjellerup): 
Staten ved Trafikministeriet ejer 23.500.000 ak- 
tier i SAS AB, svarende til en ejerandel på 14,3 
pct. Værdien af statens aktiepost kan opgøres til 
1.504 mill.kr. ved en kurs på 64,02 kr. pr. aktie, 
svarende til den gennemsnitlige kurs for alle 
handler på Københavns Fondsbørs den 20. 
august 2001. 

Det fremgår af bemærkningerne til lov nr. 330 
af 14. maj 1997 om forlængelse af Danmarks del- 
tagelse i det skandinaviske luftfartssamarbejde, 
at der vil blive holdt nær kontakt mellem de 
skandinaviske ministre i forbindelse med for- 
slag om mulige ændringer i forholdet mellem 
den statslige og den private ejerandel, og 
spørgsmålet drøftes, før ændringer bliver be- 
kendtgjort. Den danske stat er således forpligtet 
til at orientere den norske og svenske stat inden 
et eventuelt salg af den danske aktiepost i SAS 
AB, men en reduktion i den danske stats ejeran- 
del kan gennemføres, uden der nødvendigvis 
gennemføres tilsvarende ændringer i de to an- 
dre staters ejerandele. 

Staten ved Trafikministeriet ejer 3.077.000 ak- 
tier i Københavns Lufthavne A/S, svarende til 
en ejerandel på 33,8 pct. Værdien af statens ak- 
tiepost kan opgøres til 1.827 mill.kr. ved en kurs 
på 593,62 kr. pr. aktie, svarende til den gennem- 
snitlige kurs for alle handler på Københavns 
Fondsbørs den 20. august 2001. 

Københavns Lufthavne A/S og staten har i 
forbindelse med udbuddet af aktieposten på 17 
pct. i efteråret 2000 forpligtet sig til ikke at ud- 

stede eller sælge aktier eller værdipapirer, der 
kan konverteres til aktier i selskabet, før tidligst 
november 2001 -  uden forudgående skriftligt 
samtykke fra de konsortiebanker, som bistod 
ved udbuddet. 

Regeringen har ingen aktuelle planer om at 
sælge aktieposterne i SAS AB og Københavns 
Lufthavne A / S .  

Spm. nr. S 3461 

Til økonomiministeren (7/8 01) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren tilkendegive sin holdning til An- 
ders Samuelsens betragtninger og forslag om 
sort arbejde, jf. artikel i Morgenavisen Jyllands- 
Posten den 6. august 2001?« 

Svar (20/8 01) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Anders Samuelsen giver i artiklen udtryk for, at 
skatteadministrationen ikke må være så nidkær, 
at den ødelægger det sociale fællesskab. Det er 
jeg enig i. 

Jeg er også enig med Anders Samuelsen i, at 
sort arbejde skal bekæmpes. 

Derfor er det en god ide, at reglerne på en 
hensigtsmæssig måde trækker grænsen for, 
hvad der er sort arbejde, og hvad der må beteg- 
nes som almindelige vennetjenester. 

Spm. nr. S 3367 

Til indenrigsministeren (26/7 01) af: 
Inge Refshauge (DMF): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage med 
henblik på at holde amter og kommuner skades- 
løse i forbindelse med arbejdstilsynets krav til 
amtslige og kommunale bygninger?« 

Begrundelse 

Arbejdstilsynet har på det seneste stillet store 
krav til kommunale og amtslige bygninger med 
deraf følgende store økonomiske ekstraudgifter. 


